

## عنوان مقاله:

تحلیل محتوای خبر 60 دقیقه بی بی سی فارسی در مورد یازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

## محل انتشار:

فصلنامه علمی رسانه های دیداری و شنیداری، دوره 10، شماره 24 (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 40

## نویسندگان:

سیدمجتبی رضوی طوسی - عضو هیئت علمی دانشگاه صدا و سیما

محمدعلی هرمزی زاده - عضو هیئت علمی دانشگاه صدا و سیما

محمد واحدی - دانشجوی کارشناسی ارشد ژورنالیسم رادیو و تلویزیونی

## خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر به تحلیل محتوای اخبار انتخاباتی بخش خبری 60 دقیقه شبه تلویزیونی ماهواره ای بی بی سی فارسی با هدف شناسایی مطالب خبری این بخش اختصاص یافته است. جامعه آماری تمامی اخبار انتخاباتی این بخش است که از 3 تا 22 خرداد 1392 پخش شد بنابراین نمونه گیری صورت نگرفته است. در مجموع در مقطع زمانی مورد بررسی تعداد 299 خبر انتخاباتی همراه با 65 سر خط خبری از جنبه های مانند، منبع مطالب، محور اصلی مطالب، جهت گیری مطالب، نشانگاه جهت گیری، استناد مخاطبان مقطع، مکان خبر، نوع تصویر، پیش بینی، نوع پیش بینی، نوع تکنیک، منبع خبری تصویری، تعادل در خبر، نوع خبر و عناصر خبری مورد بررسی قرار گرفت. روش به کار گرفته شده در این پژوهش تحلیل محتوا و واحد تحلیل نیز خبر بوده است. م طالب مورد بررسی پس از کدگذاری از طریق نرم افزار SPSS مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفتند. از آنجا که جامعه آماری یا حجم نمونه یکی است از آزمون آماری استفاده نشده است و فقط به توصیف رابطه بین متغیرها پرداخته شده است یافته های تحقیق نشان می دهد که بیشترین پوشش خبری انتخاباتی در خبر 60 دقیقه بی بی سی فارسی مربوط به 19 تا 23 خرداد ماه این سال بوده است بیشتر مطالب این بخش خبری از سوی کارشناسان، شخصیت های اصول گرا و اصلاح طلب و نامزدها به موضوع هایی از قبیل چگونگی قطب نمای جناح های سیاسی در انتخابات و نحوه ایتلاف آنها حوادث سال 88 و سیاست خارجی اختصاص یافته است. نتایج نشان می دهد که خبر 60 دقیقه بیشتر مطالب خود را باهدف اطلاع رسانی و کمتر از نیمی از آن را با هدف انتقادی مطرح کرده است بیشتر جهت گیری ها در خبر 60 دقیقه به صورت بی طرفی و مثبت بیان شده و بیشتر خبرها از تعادل خبری برخوردار بوده است. سوگیری ها با استفاده از آرا و نظرات منابع انتخابی این رسانه به مطالب افزوده شده است.

## کلمات کلیدی:

انتخابات، ریاست جمهوری یازدهم، خبر 60 دقیقه، تحلیل محتوا، پوشش خبری، بی بی سی فارسی

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/791376>

